

## Cilla Benkö: Ett ökat rättsligt skydd för hotade journalister är ett steg i rätt riktning

På tisdagen tog justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och kulturminister Jeanette Gustafsdotter emot betänkandet ”En skärpt syn på brott mot journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga funktioner”. Sveriges Radios vd Cilla Benkö välkomnar att regeringen tar frågan om hot och trakasserier som riktas mot journalister på allvar.



– Hot och våld som riktas mot journalister riktas också mot samhället och demokratin i stort, och därför är det bra och ett steg i rätt riktning att regeringens utredare föreslår att de brotten också ska leda till strängare straff, säger **Cilla Benkö, vd på Sveriges Radio**.

– Idag saknar många svenska journalister förtroende för rättsväsendets förmåga att hantera hoten och hatet som under senare år riktas mot yrkesgruppen i allt högre utsträckning, det är därför alldeles nödvändigt att samhället markerar allvaret i frågan. Risker finns nämligen att journalister annars väljer bort vissa bevakningsområden, eller i värsta fall yrket helt och hållet. Det påverkar allas vår rätt till fri och trovärdig information, säger Cilla Benkö.

Under pressträffen lyfte såväl justitieminister Morgan Johansson och kulturminister Jeanette Gustafsdotter vikten av att åklagare, polis och domstol ser allvarligt på brott som riktas mot journalister, eftersom att den som ger sig på en journalist i grunden angriper det fria ordet – i förlängningen ett allvarligt demokratiproblem.

Förslaget kommer nu att skickas på remiss och ett lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023.

– Vi kommer nu att läsa utredningen i sin helhet och lämna våra synpunkter i ett remissvar, säger Cilla Benkö.

[Mer information om förslaget och utredningen finns på regeringens hemsida](#)

[Läs också en tidigare debattartikel av Cilla Benkö, som publicerades i Dagens Nyheter samband med internationella dagen mot straffrihet för brott mot journalister.](#)

**Pressbild:** [Cilla Benkö \(Fotograf: Mattias Ahlm/Sveriges Radio\)](#)

**Presskontakt:** Claes Bertilson, presschef, 070-327 7807 eller [claes.bertilson@sverigesradio.se](mailto:claes.bertilson@sverigesradio.se)